
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00037849/2022-24. Contrato nº 34/2022, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a ORALLE ODONTOLOGIA ESTETICA E
FUNCIONAL LTDA., CNPJ nº 00.835.862/0001-34. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de Serviços Odontológicos. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2022NE01347; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 22/11/2022; Legislação: Lei 8.666/93
e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sra. Vanessa Ribeiro de Mattos Barbosa Malafaia
e pela Credenciada, Sr. Rodrigo dos Santos Souza.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2021

Processo: 00145-00001354/2021-88; Das Partes: Administração Regional do Recanto
das Emas - RA-REC e Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal -
CAESB; Do Objeto: Prorrogação do prazo constante no Contrato ora aditado, por mais
12 (doze) meses, a partir do dia 28/11/2022 até o dia 28/11/2023, em conformidade
com o Inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/93; Da Ratificação: Ficam ratificadas todas
as demais Cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem
com o presente Instrumento; Data da Assinatura: 24 de novembro de 2022;
Signatários: Pela RA-REC/DF, Wanderley Eres de Deus, na qualidade de
Administrador Regional do Recanto das Emas, e pela Contratada, Sérgio Antunes
Lemos, na qualidade de Diretor Financeiro e Comercial, e Diego Rezende Ferreira, na
qualidade de Superintendente de Comercialização.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2022,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002

PROCESSO: 00145-00001343/2022-89; DAS PARTES: RA-REC/DF e RICARDO ALVES
RAMOS DE BRITO EXTINTORES ME; DO PROCEDIMENTO:O presente Contrato obedece
a Ata de Registro de Preços n° 0222/2021; DO OBJETO: Prestação de serviços de manutenção
de equipamento de proteção e segurança, consoante especifica a Ata de Registro de Preços n°
0222/2021, com validade de 10 de dezembro de 2022; DO VALOR: O valor do contrato é de
R$1.707,06 (um mil setecentos e sete reais e seis centavos); DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: U.O: 09117; Programa de Trabalho: 04128820585170055; Natureza da
Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 183; Nota de Empenho nº 2022NE00431, emitida em
10/11/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade Global; DA VIGÊNCIA: O Contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 25 de
novembro de 2022; SIGNATÁRIOS: Pela RA-REC/DF, WANDERLEY ERES DE DEUS e
pela Contratada, RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2022 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que a fim de atender a demanda Jardim
Botânico e Brasília – JBB, a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SEPLAD/SECONTI/SCG, operacionalizará licitação do PE Nº 155/2022 pelo sistema
Compras.gov.br, cujo objeto é a aquisição de material de consumo e permanente para a
revitalização e expansão dos sistemas de irrigação dos Jardins temáticos, bem como do
paisagismo dos prédios e próprios do Jardim Botânico e Brasília – JBB (Aspersor,
Gotejador, Tubo de PVC, Válvula Solenóide, Caixa de proteção, Tê redução, Luva
para irrigação, etc.), conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
anexos. Valor total estimado:R$ 54.248,98. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade
Orçamentária: 150106. Programa de Trabalho: 18122821085179658. Elemento de

despesa: 339030 e 449052. Fonte: 100. Abertura das propostas dia 28/12/2022, às 10h.
Processo nº 00195-00000484/2021-17. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 14 de dezembro de 2022
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SEPLAD/SECONTI/SCG, operacionalizará licitação do PE 156/2022 pelo no sistema
Compras.gov.br, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada em tecnologia da informação e comunicação visando a prestação de serviço
corporativo de telefonia fixa, baseada na tecnologia de Voz sobre IP - VoIP (Voice over
Internet Protocol), composta de recursos completos para sua operação, incluindo central
telefônica em nuvem, fornecimento, implantação, manutenção preventiva e corretiva de
hardware e software, transferência de conhecimento, canais de comunicação, chamadas locais
e nacionais ilimitadas para telefones fixos e móveis, sistema de gestão e aparelhos telefônicos
IP, em comodato, de acordo com as condições e especificações estabelecida no edital e seus
anexos. Valor total estimado: R$ 2.300.430,24. Elemento de Despesa: 33.90.40. Tipo de
Licitação: menor preço global. Abertura das propostas dia 28/12/2022, às 9h30. Processo nº
00060-00155128/2021-29. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 14 de dezembro de 2022
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ESTRATÉGIA
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

 
EDITAL Nº 04/CP-33 - BRB, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA O CARGO DE ESCRITURÁRIO, DE NÍVEL MÉDIO

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A., considerando a autorização do Conselho de Administração
e Diretoria Colegiada, e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, e suas alterações; no Decreto Distrital nº 21.688, de 07 de julho de 2000, e no
Decreto Distrital nº 28.690, de 17 de janeiro de 2008, e suas posteriores alterações, e, por força da
Decisão nº 4845/2022 do Tribunal de Contas do Distrito Federal – TCDF do Processo nº 00600-
00007684/2022-16, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital normativo nº 01, de 07 de julho de
2022, do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o
cargo de Escriturário, de nível médio, conforme a seguir.
1. EXCLUIR o item 10 DAS VAGAS DESTINADAS AOS INDÍGENAS;
2. EXCLUIR o item 11 DAS VAGAS DESTINADAS AOS QUILOMBOLAS;
3. ALTERAR o subitem 3.3, retificado pelo item 1 do Edital nº 03, de 03 de outubro de 2022, que
passa a ter a seguinte redação:
3.3 QUANTIDADE DE VAGAS: 300 (trezentas) vagas para provimento imediato e 200
(duzentas) vagas para formação de cadastro de reserva, distribuídas da seguinte forma:

Código Emprego
Vagas para Ampla
Concorrência

Vagas reservadas
para candidatos
com deficiência

Vagas reservadas
para candidatos
negros

Vagas reservadas para
candidatos
hipossuficientes

201 Escriturário
150 (cento e
cinquenta) vagas +
100 (cem) vagas

60 (sessenta) vagas
+ 40 (quarenta)
vagas

60 (sessenta)
vagas + 40
(quarenta) vagas

30 (trinta)
vagas + 20 (vinte)
vagas

4. ALTERAR o item 17.4, retificado pelo item 26 do edital nº 03 de 03 de outubro de 2022, que
passa a ter a seguinte redação:
17.4 Com base na lista organizada na forma do subitem 17.3 deste edital serão avaliadas as provas
discursivas dos candidatos aprovados na prova objetiva e classificados até as posições-limite a
seguir indicadas, observados os empates na última posição:
a) listagem geral: até a 600ª (sexcentésima) posição;
b) listagem específica para os candidatos que se declararam com deficiência: até a 240ª
(ducentésima quadragésima) posição;
c) listagem específica para os candidatos que se declararam negros: até a 240ª (ducentésima
quadragésima) posição; e
d) listagem específica para os candidatos que se declararam hipossuficientes: até a 120ª (centésima
vigésima) posição.

LUCYANE FRAIM DE LIMA
Superintendente

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
EXTRATO DO 2º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2020

Processo: 04001-00000317/2021-39. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de
CREDENCIANTE, e PAI PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL LTDA, na qualidade de
CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Credenciamento nº
04/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO:

PÁGINA 57 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 231, QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


